

**PROTOKÓŁ Nr 15/15**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**i Komisji Społecznej Rady Gminy Suwałki**  
**w dniu 10 grudnia 2015 roku w godz. 9<sup>00</sup> do 12<sup>00</sup>**  
**w sali Urzędu Gminy Suwałki, przy ul. Świerkowej 45**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej: Jolanta Sztermer, Piotr Taraszkiewicz, Janusz Bałtrukanis, Mariusz Waldemar Józefowicz, Iwona Teresa Czerniawska.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Społecznej: Stefan Mackiewicz, Lucyna Golubek, Marian Sawicki, Grzegorz Moroz, Adam Nieszczerczewicz.

Ponadto udział wzięli: Tadeusz Chołko – Wójt Gminy, Dariusz Saweliew – Kierownik Ref. ds. PSG, Małgorzata Lewczuk – Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Płocicznie-Tartak, Irena Walendzewicz – Kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół, Danuta Bućko – Skarbnik Gminy, Zbigniew Mackiewicz – Sekretarz Gminy oraz mieszkańcy wsi Poddubówek.

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Społecznej Rady Gminy Suwałki.
3. Omówienie projektów uchwał dotyczących naboru do pierwszych klas i oddziałów przedszkolnych.
4. Opinia w sprawie przyszłości funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Poddubówku.
5. Omówienie projektu uchwały dotyczącej zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Krzywem i Gminnej Biblioteki Publicznej w Płocicznie-Tartak.
6. Projekt uchwały w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.
7. Zapoznanie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie refundacji środków poniesionych na zakup mat dezynfekcyjnych i odzieży ochronnej.
8. Informacja Wójta Gminy (stanowisko) w sprawie zmian zaproponowanych przez Komisję do projektu budżetu gminy na 2016 rok.
9. Zakończenie posiedzenia.
10. Zapoznanie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie refundacji środków poniesionych na zakup mat dezynfekcyjnych i odzieży ochronnej.

**Ad. 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

Na prowadzącego obrady jednogłośnie wybrano Jolantę Sztermer – Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suwałki.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy – Jolanta Sztermer otworzyła wspólne posiedzenie Komisji. Powitała zebranych i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 100% ustawowego składu Komisji, podejmowane opinie, wnioski są prawomocne.

**Ad. 2**

## **Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Społecznej Rady Gminy Suwałki.**

Do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Społecznej Rady Gminy z dnia 17 listopada 2015 r. nie wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez poszczególne Komisje.

### **Ad. 3**

#### **Omówienie projektów uchwał dotyczących naboru do pierwszych klas i oddziałów przedszkolnych.**

Irena Walendzewicz – Kierownik GZEAS zapoznała Komisje z projektami uchwał:

- w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do punktów przedszkolnych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Suwałki, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów;
- w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Suwałki;
- w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Suwałki.

Komisje nie wniosły uwag do proponowanych zmian i projektów uchwał.

### **Ad. 4**

#### **Opinia w sprawie przyszłości funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Poddubówku.**

Zbigniew Mackiewicz - Sekretarz Gminy zapoznał zebranych radnych i gości z planami na najbliższe lata dotyczącymi działań oświatowych. Subwencję, którą otrzymujemy na ucznia naszej szkoły wynosi 8 500 zł na rok, natomiast roczny koszt rzeczywisty na ucznia wynosi 14 500 zł. Poinformował, że gmina do oświaty dokłada jeszcze raz tyle co otrzymuje subwencji. Obecnie najdroższą szkołą jest Szkoła Podstawowa w Poddubówku. W szkole obecnie uczy się 33 dzieci. Gmina ze względu na znaczne koszty funkcjonowania tej placówki widzi potrzebę zmian. Jednym z wariantów jest zmiana sposobu funkcjonowania poprzez ograniczenie liczby klas od 0 do III klasy szkoły podstawowej. Pierwszy wariant przewiduje przekazanie prowadzenia placówki dla fundacji, którą mogą założyć sami nauczyciele. Koszt utrzymania tej szkoły to 800 000 zł. Nauczycieli pracujących jest 8,5 etatu i 3 etaty obsługi. Subwencja to 358 000 zł. Oszczędności można poczynić na ograniczeniu liczby etatów nauczycieli i obsługi. Nauczyciele zatrudnieni przez fundację mieliby zapewnioną pracę w pensum 22-24 godz. tygodniowo. Płace nauczycieli kształtowałyby się na poziomie 2 400 - 2 600 zł miesięcznie. Fundacje mogą założyć również rodzice.

Rodzice przedstawili swoje obawy co do rotacji w zatrudnieniu nauczycieli.

Irena Walendzewicz – Kierownik GZEAS wyjaśniła, że początkowo może zaistnieć taka sytuacja ale po okresie przejściowym doświadczeniem innych placówek stan zatrudnienia jest stabilny.

### **Ad. 5**

#### **Omówienie projektu uchwały dotyczącej zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Krzywem i Gminnej Biblioteki Publicznej w Płocicznie-Tartak.**

Dariusz Saweliew – Kierownik Ref. ds. PSG przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Krzywem i Gminnej Biblioteki Publicznej w Płocicznie-Tartak.

W wyniku połączenia nie ulegnie zmniejszeniu stan zatrudnienia w obu placówkach. Oferta biblioteki będzie poszerzona. Zwiększy się możliwość pozyskania środków unijnych. Zwiększona jest możliwość o rozszerzenie systemu informatycznego poprzez możliwość zamawiania i zapytania o dostępność książek.

#### **Ad. 6**

#### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.**

Dariusz Saweliew – Kierownik Ref. ds. PSG przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok. oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

Komisje nie wniosły uwag do w/w projektów.

#### **Ad. 7**

#### **Zapoznanie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie refundacji środków poniesionych na zakup mat dezynfekcyjnych i odzieży ochronnej.**

Komisje zostały zapoznane przez Sekretarza Gminy w sprawie składania wniosków o pomoc finansową dla producentów trzody chlewnej z obszaru objętego programem bioasekuracji. Wnioski o refundację środków poniesionych można składać do 14.12.2015 r. w biurze ARiMR.

#### **Ad. 8**

#### **Informacja Wójta Gminy (stanowisko) w sprawie zmian zaproponowanych przez Komisje do projektu budżetu gminy na 2016 rok.**

Danuta Bućko – Skarbnik Gminy przedstawiła stanowisko Wójta Gminy do projektu budżetu Gminy Suwałki na 2016 rok oraz zmiany zaproponowane przez Wójta do wprowadzenia do projektu budżetu Gminy na 2016 rok.

Komisje nie wniosły uwag.

#### **Ad. 9**

#### **Zakończenie posiedzenia.**

Jolanta Sztermer – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy podziękowała zebranych i zakończyła wspólne posiedzenie Komisji.

Protokołował:

.....

Przewodniczący Komisji:

.....